CAP.

CAPUT VIII.

Episcopiam f. panis, simulac aliarum rerum
in foro venalium.

Nondum omnibus quæ hactenus defungimur sufficit liberalitas: Sed cæteris quoque si qui indigent venditiones parandæ sunt in publicum. Sive mellita placent apud Dulciarios APULEJI *l. X. Asin. Aur.* sive panis Ostiensis, quem ex frumento comparatio portuensi conficiebant Pistorum, ibique in cellulis venalem exponebant *L. 4. C. Tb. d. Can. frum. V. R.* qui taxationem ideò admittit faciliorem. Principis in *L. un. C. Tb. d. pret. pan. Ostiens.* quod Pistoribus levioribus pretiis frumentum venundaretur à Mensuris *l. 1. C. Tb. d. can. frum. V. R.* Aut panis tandem Urbanus, quem venum ponunt iidem Romæ in cellulis ad horreola sua, *sepè d. l. 4. C. Tb.* Et ne is pessimus esset providebat Præfectus annonæ pensum atque munditiem ejusdem. CASSIODORUS in *Form. Pr. Annonæ.* Per officinas pistorum discurrens, pensum & munditiem panis exigis. CUJAC *l. 16. O. 5. § in C. d. can. fr. V. R.* Frequentius puto per Apparitores qui hisdem ministeriis obsecundant *d. l. 4. C. Tb. d. can. fr. V. R. add. t. 1. C. d. apparit. Præf. ann. XII.* In Civitatibus cæteris curabat Episcopus panis Charisianus in *l. 18. §. item Episcopi qui præsumt panis. D. d. mun. § honor.* Addit: & cæteris rebus qui civitatum populis ad cottidianum victum usui sunt: in quæ illic GLOSSA est notabilissima cui add. CARPZ. *p. 2. C. 33. D. 16. n. 2.* alias in Vrbe eadem curabant Ædiles, quod supra vidimus & docent *Dd. Nostri in §. Prator. 7. J. d. J. N. G. § c. § fufius ad T. D. d. edil. edict.*

Eosdem in hoc studio juvârunt Præf. Annonarum &

E 2

qui

qui cum his concurrunt in conservanda V. abundantia,
 Præfecti Urbis. Vnde Vlpianus *curam carnis omnem ut
 justo pretio prabeatur, ad curam Præfecturæ pertinere,
 ait: Et ideò m. forum suarium sub ipsius curâ est. Sed & cæ-
 terorum pecorum, sive armentorum quæ ad huiusmodi præ-
 bitionem spectant, ad ipsius curam pertinent. in L. 1. §. 11. D. d.
 off. Præf. Urb.* Supervenerunt deinde omnibus Episcopi
 ac antistites rerum sacrarum ex Valentiniani & Valentis
 Lege: *quæ est i. c. de Episc. aud. Negotiatores si qui ad do-
 mum nostram pertinent, ne modum mercandi vide-
 antur excedere, Christiani (quibus verus cultus est, adjuva-
 re pauperes & positos in necessitate) provideant Episco-
 pi. (*) Forum claudo Venalium Lege si placet universali
 Aristonici, de quâ scripsit ALEXIS in Lebete: recensitore A-
 THENÆOl. 6. Dipnosophisticorum c. 2. Interprete v. NATALE
 de Comitibus Veneto.*